
   

 1 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 

 

Datum  : 30 maart 2017 

 

Onderwerp : Wijziging delegatiebesluit 
 

Agendapunt : 4 

 

Kenmerk : AB/1702 
 

 

 

Portefeuillehouder: de heer J.C.G.M. Berends 

Bijlage: geen 
 

 

Inleiding 

Het algemeen bestuur heeft op 16 december 2015 een delegatiebesluit vastgesteld. 

Met dit besluit zijn onder meer bevoegdheden uit de gemeenschappelijke regeling 

VNOG aan het dagelijks bestuur overgedragen. Daarbij heeft het algemeen bestuur 

ook besloten het delegatiebesluit opnieuw te bezien bij de wijziging van de 

gemeenschappelijke regeling.  

 

Nu de gewijzigde gemeenschappelijke regeling VNOG per 1 januari 2017 in werking 

is getreden is een aanpassing van het delegatiebesluit wenselijk.  

 

Dit betreft een formeel besluit, waarmee het delegatiebesluit in overeenstemming 

wordt gebracht met de geldende gemeenschappelijke regeling. Materieel betreft het 

dezelfde over te dragen bevoegdheden. 

 

Advies-besluit 

1. De wijziging van het Overzicht van overgedragen bevoegdheden bij het 

Delegatiebesluit Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2016 paragraaf II 

als volgt te wijzigen:  

 

De wettelijke taken, zoals vermeld in artikel 10 van de Wet veiligheidsregio’s 

(artikel 4). 

 

2. Dit besluit na bekendmaking in werking te laten treden met ingang van 1 april 

2017, met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2017. 

 

Beoogd effect 

Het beschikken over een actueel delegatiebesluit. 

 

Argumenten 

1.1 Eén van de grondslagen van het delegatiebesluit is gewijzigd 

In de gemeenschappelijke regeling is de redactie van artikel 4 gewijzigd. In het 

verleden kende dit artikel een opsomming van de bevoegdheden, die zijn genoemd 

in artikel 10 van de Wet veiligheidsregio’s. Deze opsomming was opgenomen in het 

delegatiebesluit.  

In de gewijzigde gemeenschappelijke regeling is de opsomming vervangen door 

een verwijzing naar genoemd artikel 10. Deze nieuwe redactie wordt nu 

overgenomen in het delegatiebesluit. 



   

 2 

1.2 Materieel betreft het dezelfde bevoegdheden 

In de tussenliggende periode is artikel 10 van de Wet veiligheidsregio’s niet 

gewijzigd. De bevoegdheden die worden gedelegeerd aan het dagelijks bestuur zijn 

materieel dezelfde als die in het delegatiebesluit van december 2015. 

 

Kanttekeningen 

- 

 

Uitvoering/ communicatie/ inwerkingtreding 

De inwerkingtreding is voorzien per 1 april 2017, met terugwerkende kracht tot en 

met 1 januari 2017. Bekendmaking van het besluit vindt plaats op overheid.nl. 

 

Rapportage/ evaluatie 

N.v.t. 

 

Personele consequenties 

Geen.  

 

Financiën 

Geen.  



   

 3 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 

 

bijeen in de vergadering d.d. 30 maart 2017; 

 

overwegende, dat: 

a. het algemeen bestuur belast is met de uitoefening van bestuursbevoegdheden; 

b. de wijziging van de Gemeenschappelijke regeling Noord- en Oost-Gelderland 

2010 per 1 januari 2017 een wijziging inhoudt van een van de grondslagen van 

het delegatiebesluit d.d. 16 december 2015; 

c. het wenselijk is bovengenoemd delegatiebesluit in overeenstemming te brengen 

met de gewijzigde Gemeenschappelijke regeling Noord- en Oost-Gelderland 

2010; 

 

gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 16 maart 2017; 

 

gelet op de artikelen 33 en 33a van de Wet gemeenschappelijke regelingen, de 

artikelen 10:13 tot en met 10:21 van de Algemene wet bestuursrecht en de 

Gemeenschappelijke regeling Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2010; 

 

besluit: 

 

1. De wijziging van het Overzicht van overgedragen bevoegdheden bij het 

Delegatiebesluit Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland 2016 paragraaf II als 

volgt te wijzigen:  

 

De wettelijke taken, zoals vermeld in artikel 10 van de Wet veiligheidsregio’s 

(artikel 4). 

 

2. Dit besluit na bekendmaking in werking te laten treden met ingang van 1 april 

2017, met terugwerkende kracht tot en met 1 januari 2017. 
 

 

 

De secretaris       De voorzitter 

 

 

 

 

 

ir. A. Schoenmaker      drs. J.C.G.M. Berends 

      
 

 

 

 

 

 

Apeldoorn, 30 maart 2017 


